
CES 2 k 3 4 / 2 1
CES:

D O D A T E K  č. 2 KE S M L O U V Ě O  D Í L O

Číslo zhotovitele: 08/2020/VS

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 17.12.2020 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

JN008377 Jablonec nad Nisou, Rychnovská -  rekonstrukce kanalizace_____________________________

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věcí technické

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
​.........​............​........​........​.............​.....​........​.....

IC
DIČ
bankovní spojení

490 99469 
CZ49099469
KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​.......​......... ​........... ​..... 
​.........​.......​.......​........​... ​........ ​................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Společnost VBH -  Rychnovská 

Vedoucí společník 
se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

: Vodo-stavební s.r.o.
: Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec VI -  Rochlice, 460 06 
: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 47102 
: Ing. Martin Žagan, jednatel společnosti 
Ing. Petr Myška, jednatel společnosti 

: .......​..........​...........​.............​................​............ 
: 047 53 747 
: CZ04753747
: Česká spořitelna, a.s., č. společného účtu zhotovitele: 8655722/0800 
:.​.......​.......​...... 
​..​.......​.......​......

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ...........​.........​.....​.......​.......​......

Společník č.2: 
se sídlem:
zapsaná u Městského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věcí technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

BAK stavební společnost, a.s.
Žitenická 871/1, Praha 9 -  Prosek, 190 00
v Praze, oddíl B, vložka 14336
Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva
.......​............​................​..........​......................
284 02 758
CZ28402758
Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 498340511/0100,115-2541840247/0100 
​.......​............

Verze 1.2 v
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



JN008377 Jablonec nad Nisou, Rychnovská -  rekonstrukce kanalizace

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je Ing. Vojslav Šťovíček, tel. 499 800111

Společník č.3: 
se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

HST Hydrosystémy s.r.o.
Školní 467/14,415 01 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197 
Ing. Petr Hellmich, jednatel společnosti 
​.........​.................​............... 
26212 706 
CZ26212706
Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1511582/0800 
​.......​.......​...... 
​.......​.......​......

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je K.......​.................​................​............​..... ​.......​.... 
​......

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. IV (Cena za dílo). Cena se zvyšuje z důvodu 
nepředvídatelných víceprací.

Cena za dílo (dle SoD č. IV, odst. 4.1) se mění takto:

Původní cena 10 450 000,00 Kč (bez DPH)
Cena dodatku č. 1: 1 732 939,74 Kč (bez DPH)
Cena dodatku č. 2:____________________ 1 133 032,50 Kč (bez DPH)

Cena dle SoD a dodatku č. 1 a č. 2 13 315 972,24 Kč (bez DPH)

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinností dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Dne 1.4.2021 došlo ke změně sídla společnosti vedoucího společníka Vodo-stavební s.r.o.. Nové sídlo 
společnosti se nachází na adrese Dr. Milady Horákové 117/1, Liberec VI -  Rochlice, 460 06 Liberec a dne 
13.5.2021 došlo ke změně spisové značky společností nově vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
pod oddíl C, vložka 47102.

3.4 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č. 5

2. Změnový list č. 6

3. Změnový list č. 7

Stránka 2
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO)



JN008377 Jablonec nad Nisou, Rychnovská -  rekonstrukce kanalizace

3.5 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem 

zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplících dne... 

O b j e d n a t e l :

....​....21

Ing. Bronislav Špičá.  
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

ISoO Tep,lce' Pntkovska 1689 
10 4 9 0 9 9 4 6 8 ’ ^  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

Ing. Martin Zagan 
jednatel společnosti 
Vodo-stavební s.r.o.

Ing. Petr Hellmich 
jednatel společnosti 

HST Hydrosystémy s.r.o.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 05/2021
Zhotovitel: Sdružení VBH - Rychnovská

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 29.11.2021

Název akce:
JN008377 Jablonec nad Nisou, Rychnovská -  rekonstrukce kanalizace
Způsob odeslání/ 
předání/datum :

postou E-m ailem -
26.11.2021

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 05 -  ruční výkopy
odst. 4.5 - 4 . 8  SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou vícepráce spočívající ve změně způsobu realizace přípojek. Z důvodu velkého 

množství stávajících podzemních inženýrských sítí v chodnících nelze provádět přípojky dle PD, tzn. 
bezvýkopovou metodou.

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/m éněp objednate le projektové zhotovite le moc
ráče dokum entaci X

Počet připojených listů výkresů zm ěny: 0
Ocenění změny:

Celkem 207 034,23 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 
ZL č. 02 
ZL č. 03 
ZL č. 04 
ZL č. 05
Nově navržená cena díla (Kč)

10 450 000,00 
202 275,36 
309 974,67 
688 237,20 
532 452,51 
201 034,23 

12 383 973,97 
bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / pomž-ení rozpočtu o částku: 201 034,23 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 201 034,23 Kč bez DPH, tj. 1,92 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
3 088 057,95 Kč bez DPH, tj. 29,55 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 1 154 083,98 
Kč bez DPH, tj. 11,04 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet): 4
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

...........​.......... .......... Datum



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z SoD a CS ÚRS 2021 01.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 4 242 141,93 Kč, tj. 40,59 % ceny. ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 5 225 000,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 1 933 973,97 Kč, tj. 18,51 % a nepřesahuje 
3 135 000,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

. . . . . . ​........... ​...................... .......... Datum
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
​. . ​. ... .. .. . .. ​............... ​..........

Datum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž

......... ​.......... .......... . . atum .ý.?.:.f?..:

. . . . . . ​......... ​............. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . .
.

Datum r ^ . /
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 06/2021
Zhotovitel: Sdružení VBH - Rychnovská

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 29.11.2021

Název akce:
JN008377 Jablonec nad Nisou, Rychnovská -  rekonstrukce kanalizace
Způsob odeslání/ 
předán í/datum:

poštou E-m ailem -
26.11.2021

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 

na rozpočtové podklady:

na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 06 -  asfalty 2021-2022_provizorní- 
Rychnovská_______________________________________
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou vícepráce spočívající v provedení provizorních povrchů komunikace ve správě 

KSS LK před zimní přestávkou z důvodu bezpečné průjezdnosti pro autobusovou dopravu a složky IZS.

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/m éněp objednate le projektové zhotovite le moc
ráče dokum entaci X

Počet připojených listů výkresů zm ěny: 0
Ocenění změny:

Celkem 243 356,41 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 
ZL č. 02 
ZL č. 03 
ZL č. 04 
ZL č. 05 
ZL č. 06
Nově navržená cena díla (Kč)

10 450 000,00 
202 275,36 
309 974,67 
688 237,20 
532 452,51 
201 034,23 
243 356,41 

12 627 330,38 
bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem /slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 243 356,41 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 243 356,41 Kč bez DPH, tj. 2,33 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
3 331 414,36 Kč bez DPH, tj. 31,88 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 1 154 083,98 
Kč bez DPH, tj. 11,04 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet): 4
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

...........​.......... .......... Datum



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z SoD a CS ÚRS 2021 02.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezahrnuté stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 4 485 498,34 Kč, tj. 42,92 % ceny. ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 5 225 000,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 2 177 330,38 Kč, tj. 20,84 % a nepřesahuje 
3 135 000,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

. . . . . . ​........... ​...................... ...........​.................................................................^
.................​...​..............​.............​............​......
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

.. . . . . ​....... ​. . . .. .. ..........
f č f l . l o ? /

................​.....................
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž.

.........​.......................................................................................................atum

___________; _____
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 07/2021
Zhotovitel: Sdružení VBH - Rychnovská

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 29.11.2021

Název akce:
JN008377 Jablonec nad Nisou, Rychnovská -  rekonstrukce kanalizace
Způsob odeslání/ 
předán í/datum:

poštou E-m ailem -
26.11.2021

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část sm louvy:

Zm ěnový rozpočet 07 -  celoplošná kom unikace
odst. 4 . 5 - 4 .8  SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou vícepráce spočívající v provedení celoplošných povrchů komunikace dle 

požadavků vlastníka komunikace -  KSS LK vzhledem k celoplošné opravě komunikace celé ulice 
Rychnovská v rámci stavby „JN 008 078 Jablonec n.N, Kokonín -  odstranění výustí“

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/m éněp objednate le projektové zhotovite le moc
ráče dokum entaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 688 641,86 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 
ZL č. 
ZL č. 
ZL č. 
ZL č. 
ZL č. 
ZL č.

01
02
03
04
05
06 
07

Nově navržená cena díla (Kč)

10 450 000,00 
202 275,36 
309 974,67 
688 237,20 
532 452,51 
201 034,23 
243 356,41 
688 641,86 

13 315 972,24 
bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 688 641,86 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 688 641,86 Kč bez DPH, tj. 6,59 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
4 020 056,22 Kč bez DPH, tj. 38,47 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 1 154 083,98 
Kč bez DPH, tj. 11,04 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet): 1
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

...........​.......... .......... Datum



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z SoD a CS ÚRS 2021 02.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezahrnuté stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 5 174 140,20 Kč, tj. 49,51 % ceny. ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 5 225 000,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 2 865 972,24 Kč, tj. 27,43 % a nepřesahuje 
3 135 000,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
​. . ​. ... .. .. . .. ​............... ​..........

. . . . . . ​........... ​...................... .......... Datum
A 1 /  ¡1- '

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny

.. . . . . ​. .... .. ​. . . .. .. ........... ​. . . ........................ .atum
/¿ .y2  - (

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž.

......... ​.......... .......... . . . . . . ​. . . . . . .m ■ j t - n . & n

. . . . . . ​......... ​............. ............................................tum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


